

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú
Registro de Preços Eletrônico - 32/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	BASE PARA NOTEBOOK - superfície de metal, 2 portas USB, 4 ângulos ajustáveis: cooler com 12cm, compatível com notebook de 9" a 17" .
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,95
Valor Final:	95,00
Valor Total:	950,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	MULTILASER
Item:	0002
Descrição:	CABO HDMI – comprimento de 10 metros; versão 1.4; HDMI 19 pinos x HDMI de 19 pinos macho; conectores banhados a ouro, largura de banda 10,2 Gbps; 340 MHz; rede bidirecional de até 100 Mbps; suporta resolução acima de 1080p HD e Deep Color; blindado para
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,48
Valor Final:	69,00
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	HDMI10MTS
Item:	0003
Descrição:	CABO PARA MONITOR VGA/ SVGA/ RGB – com filtro injetado nas duas pontas para reduzir interferências. Conector plug metal níquelado. Conector VGA macho. Comprimento de 10 metros.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,20
Valor Final:	50,00
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	ATOMO
Item:	0004
Descrição:	Caixa de Som Amplificada Multiuso : ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência: 3600W (1200W RMS), Bateria Interna (Lítio); Bluetooth; USB; SD Card; Bivolt Automático; Controle remoto com troca de pastas; Lineout; Rádio FM; Volume Inteligente; Auxiliar (iPhone,
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.359,63
Valor Final:	2.088,99
Valor Total:	6.266,97
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	CM-3650
Item:	0005
Descrição:	CAIXA DE SOM – Especificações mínimas: acústica amplificada ativa tipo trapézio; amplificador interno com Potência de 200W RMS Woofers de 15" ;Conectores: P10, RCA e XLR; Entradas de Áudio: AUX, Bluetooth, SD, USB Traseira; Resposta de Frequência (Hz): 10
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.132,97
Valor Final:	700,00
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	MO500W
Item:	0006
Descrição:	CAIXA DE SOM - conexão USB, Potência 3W RMS; Frequência 20 Hz ~ 16 Khz Snr: 80db Distorção: =0.5 1w 1khz Impedância:4º (Ohms) Potência 3watts; Voltagem: USB 5vdc ±10.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,48

Valor Final:	60,00
Valor Total:	360,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	KNUP
Item:	0007
Descrição:	CAIXA DE SOM - indicada para Notebook E Desktops; conexão USB, Potência 8W RMS; frequência de resposta: 60Hz~20KHz; Amplitude: 4ohms; controle de volume lateral; Botão liga/desliga.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,20
Valor Final:	103,00
Valor Total:	1.030,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	KNUP
Item:	0008
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	127,23
Valor Final:	89,00
Valor Total:	1.780,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta.
Item:	0009
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JET1510 SERIE, colorido.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	164,98
Valor Final:	107,00
Valor Total:	2.140,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	impressora HP DESK JET1510 SERIE, color
Item:	0010
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, cor preta.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,73
Valor Final:	60,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:44:40 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	impressora HP DESK JET F2050, cor preta.
Item:	0011
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, colorido.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,73
Valor Final:	59,00
Valor Total:	1.180,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET F2050, colorido.
Item:	0012
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, cor preta.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,48
Valor Final:	44,00
Valor Total:	880,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, cor preta
Item:	0013
Descrição:	CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, colorido.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	109,48

Valor Final: 45,00
Valor Total: 900,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, colorido

Item: 0014
Descrição: CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 164,98
Valor Final: 44,00
Valor Total: 880,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.

Item: 0015
Descrição: CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 169,98
Valor Final: 89,00
Valor Total: 1.780,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.

Item: 0016
Descrição: CARTUCHO TONER para impressora BROTER DCP1512.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 108,23
Valor Final: 29,00
Valor Total: 435,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: impressora BROTHER DCP1512

Item: 0017
Descrição: CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJET M1132 MPF.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 57,45
Valor Final: 26,00
Valor Total: 260,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP LASERJET M1132 MPF.

Item: 0018
Descrição: CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJET PRO MPF M426DW.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 309,23
Valor Final: 39,00
Valor Total: 390,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP LASERJET PRO MPF M426DW.

Item: 0019
Descrição: CARTUCHO TONER para impressora HP 17ª M130F E M102w.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 177,23
Valor Final: 26,00
Valor Total: 260,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo: HP 17ª M130F E M102w.

Item: 0020
Descrição: CARTUCHO TONER para impressora PRO XPRES M3375FD SAMSUNG
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 134,98
Valor Final: 50,00

Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:01 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	PRO XPRES M3375FD SAMSUNG
Item:	0021
Descrição:	CARTUCHO TONER para Impressora SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,73
Valor Final:	30,00
Valor Total:	180,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.
Item:	0022
Descrição:	COMPUTADOR BÁSICO microcomputador completo com monitor, mouse, teclado seguindo a seguinte configuração: Processador com número de núcleos 2 reais, capacidade de processamento de mínimo 3.6Ghz e memória Cash de 3Mb; - Placa mãe compatível com processador
Quantidade:	65
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.024,73
Valor Final:	1.665,00
Valor Total:	108.225,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I3/PCTOP 19
Item:	0023
Descrição:	CONJUNTO DE DUAS CAIXAS DE SOM - 2 Ativas; 300 Watts RMS; Bivolt; Impedância 4 ohms; drive de compressão 1,35; Equalizador: 2 Bandas Agudos e Graves; 2Woofers 15; Entrada USB e Card; Controle remoto; Bluetooth; MP3; Display LCD; com pedestal; fonte de al
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.000,00
Valor Final:	1.850,00
Valor Total:	9.250,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME
Modelo:	5550
Item:	0024
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSA~O - com entrada bivolt 110/220 e saída 110V estabilizada, com suporte mínimo de 4 tomadas sem uso de extensões ou filtros de linha, com potência mínima de 500W para uso geral e 01 computador completo com monitor entre 15 a 18 e uma
Quantidade:	65
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	261,98
Valor Final:	109,00
Valor Total:	7.085,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 500VA
Item:	0025
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSA~O - com entrada bivolt 110/220 e saída 110V estabilizada, com suporte mínimo de 4 tomadas sem uso de extensões ou filtros de linha, com potência mínima de 1000W para uso geral e 01 computadores completo com monitor entre 15 a 21 e
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	459,73
Valor Final:	180,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	ENERGY1000VA
Item:	0026
Descrição:	FRAGMENTADORA DE PAPEL - corta 12 folhas em tiras de 6mm; Lixeira 12 Litros; chave seletora de 3 posições: auto/off/reverso; sensor automático de presença de papel. Tensão: 110v /230v - 50/60 Hz.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.062,23
Valor Final:	950,00
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	AURORA 1210

Item:	0027
Descrição:	HD EXTERNO - memória 64MB; Velocidade de Transferência de dados 4,8GB/S externo portátil; capacidade de armazenamento 1TB; Conexões USB 2.0; USB 3.0
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	522,23
Valor Final:	385,00
Valor Total:	3.080,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	ADATA 1TB AHV320
Item:	0028
Descrição:	IMPRESSORA – multifuncional, Ecotank, wi-fi, USB 2.0, velocidade de impressão 33 PPM, resolução 5760 x 1440 DPI, impressão frente e verso indisponível, papel suportado A4.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.024,73
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	5.950,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	CANON
Item:	0029
Descrição:	IMPRESSORA – multifuncional laser; USB, velocidade de impressão 22 PPM A4, resolução 4800 x 600 DPI; Impressão frente e verso; papel suportado a4 210 x 297 mm; Impressão; Cópia; Digit.; fonte de alimentação externa: 100- 240V.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.897,23
Valor Final:	1.578,99
Valor Total:	7.894,95
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	M6550 BNW
Item:	0030
Descrição:	KIT DE REFIL DE TINTA - compatíveis com Modelos Epson Ecotank (Bulk): L200 L210 L220 L355 L365 L375, L395, L455, L555, L565, L575, L800, L805, L1300, L3150 L1800, Xp231, Xp431; deverá conter pelo menos um refil de: -70 Ml Tinta Preta (Black); - 70 Ml Tin
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	202,15
Valor Final:	35,00
Valor Total:	1.575,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:15 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	COMERCIAL TAVARES EIRELI -ME
Modelo:	KIT DE REFIL DE TINTA - compatíveis com
Item:	0031
Descrição:	KIT TECLADO + MOUSE SEM FIO – padrão ABNT; Uso Destros / Canhotos; Ciclo de operação Milhões de digitações; Teclas comuns 88; Mouse Tipo Óptico / Sem fio; Uso Destros / Canhotos; Quantidade de botões4; Alimentação: Teclado e mouse a pilha; Requisitos do
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	159,23
Valor Final:	113,99
Valor Total:	797,93
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	KA-S329
Item:	0032
Descrição:	MESA DE SOM AMPLIFICADA - com 12 canais, entradas Canon e P10, com efeitos: Reverb e compressor; volume individual de cada canal; porta USB; alimentação: 100-240V.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.999,50
Valor Final:	1.498,94
Valor Total:	4.496,82
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	LMX-12 USB
Item:	0033
Descrição:	MICROFONE COM FIO DE MÃO – corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática; chave on/off; cabo coaxial blindado com 5 metros; conector: XLR 3 pinos; cápsula: dinâmica com imã de neodímio; resposta de frequências: 70hz a 12khz Impedância: 500Ω; se
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	319,63

Valor Final:	163,99
Valor Total:	1.147,93
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	MC-200
Item:	0034
Descrição:	MICROFONE SEM FIO - Receptor: Frequência portadora: UHF; saída/banda alta; estabilidade de frequência: +/- 0,05% controlada a cristal; modulação: FM; sensibilidade de recepção:4µV (Sinad=12dB); relação sinal / ruído: > 80 dB rejeição a imagem e frequênci
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	509,63
Valor Final:	398,99
Valor Total:	1.994,95
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	HSF-101
Item:	0035
Descrição:	MONITOR - Polegadas: 18,5" ou superior; TIPO: LED; Entrada: RBG (VGA), HDMI; Resolução: 1366x768 ou superior; Obs.: Com cabo de energia, cabo RGB e HDMI inclusos;
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	692,23
Valor Final:	633,00
Valor Total:	3.798,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	MLP190HDMI
Item:	0036
Descrição:	MOUSE - Cor: Preta Conexão: USB com Fio DPI: 1200 DPI; sensor óptico.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,70
Valor Final:	25,00
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	MULTILASER
Item:	0037
Descrição:	MOUSEPAD – apoio de punho, material maleável, a base de gel.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,45
Valor Final:	30,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	MULTILASER
Item:	0038
Descrição:	NOBREAK - tensão nominal de entrada 115/127/220v (bivolt) tensão nominal de saída 115v, potência de 800 VA, no mínimo com 4 tomadas (padrão atual) proteção contra sub/sobre tensão e sobrecarga com desarme e rearme automático da saída.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	702,23
Valor Final:	509,99
Valor Total:	12.749,75
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	MCM 800VA UPS
Item:	0039
Descrição:	NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO - com tela de 14" ou superior, processador I3 de 2.3Ghz , memória cash de 3Mb, memória Ram de 4Gb expansível até 8Gb, disco de mínimo 500Gb, gravadora de DVD, teclado padrão ABNT2, 03 porta USB, uma entrada para cartão de memória
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.124,73
Valor Final:	2.800,00
Valor Total:	22.400,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	COMPAQ PRESARIO "14" CORE I3 4GB HD 5
Item:	0040
Descrição:	PEN DRIVE 16 GB - interface: USB 2.0 - Sistema operacional: Windows XP, Vista, Mac os 10+ e Linux.

Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,95
Valor Final:	34,00
Valor Total:	170,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:26 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	HONTEK 16GB
Item:	0041
Descrição:	PEN DRIVE 32 GB – conexão USB 3.0; Velocidade de Transferência de Dados: 15MB/s.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,95
Valor Final:	48,00
Valor Total:	480,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	HONTEK 32GB
Item:	0042
Descrição:	PROJETOR - Portátil; 3300 lumens; conexões- 1 HDMI - 1 VGA (D-Sub 15 pin) - 1 RCA (Vídeo, Áudio L/R) - 1 USB Tipo A (Memória USB, Wi-Fi) - 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle) sistema de produção 3LCD; com controle remoto.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.899,97
Valor Final:	2.100,00
Valor Total:	14.700,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	GOLDENTEC GT3500
Item:	0043
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET1510 SERIE, cor preta.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,10
Valor Final:	22,00
Valor Total:	220,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET1510 SERIE, cor preta.
Item:	0044
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET 1510 SERIE, colorido.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,48
Valor Final:	28,00
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET 1510 SERIE, colorido.
Item:	0045
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, cor preta.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,60
Valor Final:	22,00
Valor Total:	220,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET F2050, cor preta.
Item:	0046
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, colorido.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,23
Valor Final:	28,00
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET F2050, colorido.
Item:	0047
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, cor preta.

Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,45
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, cor pret
Item:	0048
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, colorido.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,45
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, colorido
Item:	0049
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,48
Valor Final:	19,00
Valor Total:	190,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta,
Item:	0050
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,47
Valor Final:	22,00
Valor Total:	220,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:45:54 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.
Item:	0051
Descrição:	RECARGA DE TONNER para impressora SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,16
Valor Final:	27,00
Valor Total:	162,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665
Item:	0052
Descrição:	RECARGA DE TONER para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,67
Valor Final:	34,00
Valor Total:	204,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND.
Item:	0053
Descrição:	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora BROTER DCP1512.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,00
Valor Final:	25,00
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	para impressora BROTER DCP1512.
Item:	0054
Descrição:	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora BROTER DCP 1617.
Quantidade:	10

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,33
Valor Final:	25,00
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	para impressora BROTER DCP 1617.
Item:	0055
Descrição:	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - compatível com impressora HP LASERJET M1132 MPF.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,15
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	compatível com impressora HP LASERJET M1
Item:	0056
Descrição:	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora HP LASERJET PRO MPF M426DW.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,76
Valor Final:	38,00
Valor Total:	380,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	para impressora HP LASERJET PRO MPF M426
Item:	0057
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO TONER - para impressora HP 17ª M130F E M102w.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,37
Valor Final:	26,00
Valor Total:	260,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. QUEIROZ EIRELI
Modelo:	para impressora HP 17ª M130F E M102w.
Item:	0058
Descrição:	ROTEADOR - 2,4 GHz, wireless com 300Mbps 4 portas; 2 ou 3 antenas; fonte/alimentação 9V CC / 0,6; 450 Mbps.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170,98
Valor Final:	88,00
Valor Total:	880,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	rede de negócios em tecnologia ltda-me
Modelo:	DIR615X1
Item:	0059
Descrição:	SCANNER DE MESA - Especificações mínimas: Tipo, scanner plano; Elemento de digitalização: CIS; Fonte de luz: LED tricolor (RGB); Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1; Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2; Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B;
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.061,98
Valor Final:	2.750,00
Valor Total:	2.750,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	F LUCAS W E SILVA
Modelo:	Scanner de Mesa Fujitsu Scanzen EKO
Item:	0060
Descrição:	SCANNER: Especificações mínimas: Tipo de scanner: Scanner de documentos coloridos com alimentador de folhas, duplex; Dispositivo fotoelétrico: CIS - Contact Image Sensor; Resolução óptica: 600 dpi; Resolução máxima: 1200 dpi interpolados; Fonte de luz: L
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.512,23
Valor Final:	2.499,00
Valor Total:	2.499,00
Situação:	Homologado em 17/06/2021 09:46:06 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
Modelo:	DS-530
Item:	0061
Descrição:	SWITCH - 16 portas, 10/100 Mbps.

Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 242,23
Valor Final: 217,00
Valor Total: 1.736,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:46:22 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: rede de negócios em tecnologia ltda-me
Modelo: SF1600

Item: 0062
Descrição: TECLADO - cor: Preto; conexão: USB com Fio; Padrão: ABNT 2 / PT-BR.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 41,95
Valor Final: 40,00
Valor Total: 600,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:46:22 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: F LUCAS W E SILVA
Modelo: MULTILASER

Item: 0063
Descrição: TV, com as seguintes especificações mínimas: Televisor de 42 polegadas, SMART, 4K/Ultra HD - Características do Produto: Bivolt. Tela de LED com Resolução 4k, tipo full Screen/ Widescreen. 42 polegadas. Smart TV. Eficiência energética 'A' (INMETRO). Pain
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.199,73
Valor Final: 1.940,00
Valor Total: 19.400,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:46:22 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: F LUCAS W E SILVA
Modelo: Smart TV LED 43" HQ HQSTV43NY Ultra HD 4

Item: 0064
Descrição: TV, com as seguintes especificações mínimas: resolução HD; 1 entrada de áudio e vídeo estéreo; 1 saída para fone de ouvido; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV; potência de áudio 16W controle remoto; voltagem/alimentação: 220v; tela Le
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.199,73
Valor Final: 1.385,00
Valor Total: 8.310,00
Situação: Homologado em 17/06/2021 09:46:22 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa: F LUCAS W E SILVA
Modelo: MULTILASER



UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

Autoridade Competente

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú
Registro de Preços Eletrônico - 32/2021

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.172.252/0001-30 - Endereço: RUA 438; - CEP: 88220000 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3363-9457

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CONJUNTO DE DUAS CAIXAS DE SOM - 2 ATIVAS; 300 WATTS RMS; BIVOLT; IMPEDÂNCIA 4 OHMS; DRIVE DE COMPRESSÃO 1,35; EQUALIZADOR: 2 BANDAS AGUDOS E GRAVES; 2WOOFERS 15; ENTRADA USB E CARD; CONTROLE REMOTO; BLUETOOTH; MP3; DISPLAY LCD; COM PEDESTAL; FONTE DE AL	5550	TRC	5 UN	R\$ 1.850,00	9.250,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.250,00

COMERCIAL TAVARES EIRELI -ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 20.980.395/0001-43 - Endereço: Rua Rainha do Mar - CEP: 59.074-160 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99918-2323

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	KIT DE REFIL DE TINTA - COMPATÍVEIS COM MODELOS EPSON ECOTANK (BULK): L200 L210 L220 L355 L365 L375, L395, L455, L655, L565, L575, L800, L805, L1300, L3150 L1800, XP231, XP431; DEVERÁ CONTER PELO MENOS UM REFIL DE: -70 ML TINTA PRETA (BLACK); - 70 ML TIN	KIT DE REFIL DE TINTA - compatíveis com	ASTON	45 UN	R\$ 35,00	1.575,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.575,00

ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.501.916/0001-65 - Endereço: Rua Joakim Schuller N.88 - CEP: 58037760 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 98719-4419

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO : ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 3600W (1200W RMS); BATERIA INTERNA (LÍTIU); BLUETOOTH; USB; SD CARD; BIVOLT AUTOMÁTICO; CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS; LINEOUT; RÁDIO FM; VOLUME INTELIGENTE; AUXILIAR (IPHONE,	CM-3650	FRAHM	3 UN	R\$ 2.088,99	6.266,97
0029	IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL LASER; USB; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 22 PPM A4, RESOLUÇÃO 4800 X 600 DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; PAPEL SUPOSTADO A4 210 X 297 MM; IMPRESSÃO; CÓPIA; DIGIT.; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100- 240V.	M6550 BNV	ELGIN	5 UN	R\$ 1.578,99	7.894,95
0031	KIT TECLADO + MOUSE SEM FIO – PADRÃO ABNT; USO DESTROS / CANHOTOS; CICLO DE OPERAÇÃO MILHÕES DE DIGITAÇÕES; TECLAS COMUNS 88; MOUSE TIPO ÓPTICO / SEM FIO; USO DESTROS / CANHOTOS; QUANTIDADE DE BOTÕES4; ALIMENTAÇÃO: TECLADO E MOUSE A PILHA; REQUISITOS DO	KA-S329	K-MEX	7 UN	R\$ 113,99	797,93
0032	MESA DE SOM AMPLIFICADA - COM 12 CANAIS, ENTRADAS CANON E P10, COM EFEITOS: REVERB E COMPRESSOR; VOLUME INDIVIDUAL DE CADA CANAL; PORTA USB; ALIMENTAÇÃO: 100-240V.	LMX-12 USB	LEXSEN	3 UN	R\$ 1.498,94	4.496,82
0033	MICROFONE COM FIO DE MÃO – CORPO METÁLICO E GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CHAVE ON/OFF; CABO COAXIAL BLINDADO COM 5 METROS; CONECTOR: XLR 3 PINOS; CÁPSULA: DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 70HZ A 12KHZ IMPEDÂNCIA: 600Ω; SE	MC-200	LESON	7 UN	R\$ 163,99	1.147,93
0034	MICROFONE SEM FIO - RECEPTOR: FREQUÊNCIA PORTADORA: UHF; SAÍDA/BANDA ALTA; ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: +/- 0,05% CONTROLADA A CRISTAL; MODULAÇÃO: FM; SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO:4MV (SINAD=12DB); RELAÇÃO SINAL / RUÍDO: > 80 DB REJEIÇÃO A IMAGEM E FREQUÊNCI	HSF-101	HARMONICS	5 UN	R\$ 398,99	1.994,95
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 22.599,55

F LUCAS W E SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.501.731/0001-98 - Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO - CEP: 56800000 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3838-2872

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BASE PARA NOTEBOOK - SUPERFÍCIE DE METAL, 2 PORTAS USB, 4 ÂNGULOS AJUSTÁVEIS; COOLER COM 12CM, COMPATÍVEL COM NOTEBOOK DE 9" A 17".	MULTILASER	MULTILASER	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0003	CABO PARA MONITOR VGA/ SVGA/ RGB – COM FILTRO INJETADO NAS DUAS PONTAS PARA REDUZIR INTERFERÊNCIAS. CONECTOR PLUG METAL NIQUELADO. CONECTOR VGA MACHO. COMPRIMENTO DE 10 METROS.	ATOMO	ATOMO	10 UN	R\$ 50,00	500,00
0006	CAIXA DE SOM - CONEXÃO USB, POTÊNCIA 3W RMS; FREQUÊNCIA 20 HZ - 16 KHZ SNR: 80DB DISTORÇÃO: =0.5 1W 1KHZ IMPEDÂNCIA:4* (OHMS) POTÊNCIA 3WATTS; VOLTAGEM: USB 5VDC ±10.	KNUP	KNUP	6 UN	R\$ 60,00	360,00
0007	CAIXA DE SOM - INDICADA PARA NOTEBOOK E DESKTOPS; CONEXÃO USB, POTÊNCIA 8W RMS; FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 60HZ-20KHZ; AMPLITUDE: 40HMS; CONTROLE DE VOLUME LATERAL; BOTÃO LIGA/DESLIGA.	KNUP	KNUP	10 UN	R\$ 103,00	1.030,00
0024	ESTABILIZADOR DE TENSÃO - COM ENTRADA BIVOLT 110/220 E SAÍDA 110V ESTABILIZADA, COM SUPORTE MÍNIMO DE 4 TOMADAS SEM USO DE EXTENSÕES OU FILTROS DE LINHA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W PARA USO GERAL E 01 COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR ENTRE 15 A 18 E UMA	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 500VA	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 500VA	65 UN	R\$ 109,00	7.085,00
0026	FRAGMENTADORA DE PAPEL - CORTA 12 FOLHAS EM TIRAS DE 6MM; LIXEIRA 12 LITROS; CHAVE SELETORA DE 3 POSIÇÕES: AUTO/OFF/REVERSO; SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL, TENSÃO: 110V /230V - 50/60 HZ.	AURORA 1210	AURORA 1210	2 UN	R\$ 950,00	1.900,00
0027	HD EXTERNO - MEMÓRIA 64MB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S EXTERNO PORTÁTIL; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB; CONEXÕES USB 2.0; USB 3.0	ADATA 1TB AHV320	ADATA 1TB AHV320	8 UN	R\$ 385,00	3.080,00
0036	MOUSE - COR: PRETA CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI; SENSOR ÓPTICO.	MULTILASER	MULTILASER	20 UN	R\$ 25,00	500,00
0037	MOUSEPAD – APOIO DE PUNHO, MATERIAL MALEÁVEL, A BASE DE GEL.	MULTILASER	MULTILASER	10 UN	R\$ 30,00	300,00
0038	NOBREAK - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V (BIVOLT) TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V, POTÊNCIA DE 800 VA, NO MÍNIMO COM 4 TOMADAS (PADRÃO ATUAL) PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRE TENSÃO E SOBRECARGA COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA.	MCM 800VA UPS	MCM 800VA UPS	25 UN	R\$ 509,99	12.749,75
0039	NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO - COM TELA DE 14" OU SUPERIOR, PROCESSADOR I3 DE 2.3GHZ , MEMÓRIA CASH DE 3MB, MEMÓRIA RAM DE 4GB EXPANSÍVEL ATÉ 8GB, DISCO DE MÍNIMO 500GB, GRAVADORA DE DVD, TECLADO PADRÃO ABNT2, 03 PORTA USB, UMA ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA	COMPAQ PRESARIO "14" CORE I3 4GB HD 5	COMPAQ PRESARIO "14" CORE I3 4GB HD 5	8 UN	R\$ 2.800,00	22.400,00
0040	PEN DRIVE 16 GB - INTERFACE: USB 2.0 - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS XP, VISTA, MAC OS 10+ E LINUX.	HONTEK 16GB	HONTEK 16GB	5 UN	R\$ 34,00	170,00
0041	PEN DRIVE 32 GB – CONEXÃO USB 3.0; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 15MB/S.	HONTEK 32GB	HONTEK 32GB	10 UN	R\$ 48,00	480,00
0042	PROJETOR - PORTÁTIL; 3300 LUMENS; CONEXÕES- 1 HDMI - 1 VGA (D-SUB 15 PIN) - 1 RCA (VIDEO, ÁUDIO L/R) - 1 USB TIPO A (MEMÓRIA USB, WI-FI) - 1X USB TIPO B (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE) SISTEMA DE PRODUÇÃO 3LCD; COM CONTROLE REMOTO.	GOLDENTEC GT3500	GOLDENTEC GT3500	7 UN	R\$ 2.100,00	14.700,00
0059	SCANNER DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO, SCANNER PLANO; ELEMENTO DE DIGITALIZAÇÃO: CIS; FONTE DE LUZ: LED TRICOLOR (RGB); RESOLUÇÃO ÓPTICA: 2400 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO SELECIONÁVEL: 25 - 19 200 DPI2; INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE MINI-B;	Scanner de Mesa Fujitsu Scanzen EKO	Scanner de Mesa Fujitsu Scanzen EKO	1 UN	R\$ 2.750,00	2.750,00
0062	TECLADO - COR: PRETO; CONEXÃO: USB COM FIO; PADRÃO: ABNT 2 / PT-BR.	MULTILASER	MULTILASER	15 UN	R\$ 40,00	600,00

0063	TV, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELEVISOR DE 42 POLEGADAS, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN, 42 POLEGADAS. SMART TV, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO), PAIN	Smart TV LED 43" HQ HQSTV43NY Ultra HD 4	Smart TV LED 43" HQ HQSTV43NY Ultra HD 4	10 UN	R\$ 1.940,00	19.400,00
0064	TV, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO HD; 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO ESTÉREO; 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV; POTÊNCIA DE ÁUDIO 16W CONTROLE REMOTO; VOLTAGEM/ALIMENTAÇÃO: 220V; TELA LE	MULTILASER	MULTILASER	6 UN	R\$ 1.385,00	8.310,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 97.264,75

L. A. QUEIROZ EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.791.063/0001-25 - Endereço: Rua Carajás - CEP: 68.502-540 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9205-1661

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 SERIE, COR PRETA.	HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta.	EVOLUT	20 UN	R\$ 89,00	1.780,00
0009	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET1510 SERIE, COLORIDO.	Impressora HP DESK JET1510 SERIE, color	EVOLUT	20 UN	R\$ 107,00	2.140,00
0010	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET F2050, COR PRETA.	Impressora HP DESK JET F2050, cor preta.	EVOLUT	20 UN	R\$ 60,00	1.200,00
0011	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET F2050, COLORIDO.	HP DESK JET F2050, colorido.	EVOLUT	20 UN	R\$ 59,00	1.180,00
0012	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, COR PRETA.	HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, cor preta	EVOLUT	20 UN	R\$ 44,00	880,00
0013	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, COLORIDO.	HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, colorido	EVOLUT	20 UN	R\$ 45,00	900,00
0014	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, COR PRETA.	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.	EVOLUT	20 UN	R\$ 44,00	880,00
0015	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, COLORIDO.	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.	EVOLUT	20 UN	R\$ 89,00	1.780,00
0016	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTER DCP1512.	Impressora BROTHER DCP1512	CHINAMATE	15 UN	R\$ 29,00	435,00
0017	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MPF.	HP LASERJET M1132 MPF.	CHINAMATE	10 UN	R\$ 26,00	260,00
0018	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MPF M426DW.	HP LASERJET PRO MPF M426DW.	CHINAMATE	10 UN	R\$ 39,00	390,00
0019	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP 17" M130F E M102W.	HP 17" M130F E M102w.	CHINAMATE	10 UN	R\$ 26,00	260,00
0020	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA PRO XPRES M3375FD SAMSUNG	PRO XPRES M3375FD SAMSUNG	CHINAMATE	6 UN	R\$ 50,00	300,00
0021	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.	MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.	CHINAMATE	6 UN	R\$ 30,00	180,00
0043	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET1510 SERIE, COR PRETA.	HP DESK JET1510 SERIE, cor preta.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0044	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 SERIE, COLORIDO.	HP DESK JET 1510 SERIE, colorido.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0045	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET F2050, COR PRETA.	HP DESK JET F2050, cor preta.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0046	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET F2050, COLORIDO.	HP DESK JET F2050, colorido.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0047	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, COR PRETA.	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, cor pret	SERVIÇO	10 UN	R\$ 20,00	200,00
0048	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, COLORIDO.	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, colorido	SERVIÇO	10 UN	R\$ 20,00	200,00
0049	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, COR PRETA.	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 19,00	190,00
0050	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, COLORIDO.	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0051	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665.	SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665	EVOLUT	6 UN	R\$ 27,00	162,00
0052	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND.	SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND.	SERVIÇO	6 UN	R\$ 34,00	204,00

0053	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - PARA IMPRESSORA BROTER DCP1512.	para impressora BROTER DCP1512.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 25,00	250,00
0054	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - PARA IMPRESSORA BROTER DCP 1617.	para impressora BROTER DCP 1617.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 25,00	250,00
0055	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MPF.	compatível com impressora HP LASERJET M1	SERVIÇO	10 UN	R\$ 20,00	200,00
0056	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MPF M426DW.	para Impressora HP LASERJET PRO MPF M426	SERVIÇO	10 UN	R\$ 38,00	380,00
0057	RECARGA DE CARTUCHO TONER - PARA IMPRESSORA HP 17ª M130F E M102W.	para impressora HP 17ª M130F E M102w.	SERVIÇO	10 UN	R\$ 26,00	260,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.081,00	

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.062.777/0001-50 - Endereço: RUA JOAQUIM RIBEIRO - CEP: 58865000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 3444-2903

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	COMPUTADOR BÁSICO MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE, TECLADO SEGUINDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS 2 REAIS, CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DE MÍNIMO 3.6GHZ E MEMÓRIA CASH DE 3MB; - PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I3/PCTOP 19	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I3/PCTOP 19	65 UN	R\$ 1.665,00	108.225,00
0035	MONITOR - POLEGADAS: 18.5" OU SUPERIOR; TIPO: LED; ENTRADA: RBG (VGA), HDMI; RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA, CABO RGB E HDMI INCLUSOS;	MLP190HDMI	PCTOP	6 UN	R\$ 633,00	3.798,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 112.023,00	

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.619.837/0001-59 - Endereço: Avenida Sabará - CEP: 35701079 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 3774-9401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	SCANNER: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE SCANNER: SCANNER DE DOCUMENTOS COLORIDOS COM ALIMENTADOR DE FOLHAS, DUPLEX; DISPOSITIVO FOTOELÉTRICO: CIS - CONTACT IMAGE SENSOR; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 DPI INTERPOLADOS; FONTE DE LUZ: L	DS-530	EPSON	1 UN	R\$ 2.499,00	2.499,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.499,00	

MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.402.647/0001-54 - Endereço: AV: MARECHAL FLORIANO PEIXOTO - CEP: 58.400-464 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 3343-5800

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CABO HDMI – COMPRIMENTO DE 10 METROS; VERSÃO 1.4; HDMI 19 PINOS X HDMI DE 19 PINOS MACHO; CONECTORES BANHADOS A OURO, LARGURA DE BANDA 10,2 GBPS; 340 MHZ; REDE BIDIRECIONAL DE ATÉ 100 MBPS; SUPORTA RESOLUÇÃO ACIMA DE 1080P HD E DEEP COLOR; BLINDADO PARA	HDMI10MTS	GV BRASIL	10 UN	R\$ 69,00	690,00
0005	CAIXA DE SOM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACÚSTICA AMPLIFICADA ATIVA TIPO TRAPÉZIO; AMPLIFICADOR INTERNO COM POTÊNCIA DE 200W RMS WOOFER DE 15" ;CONNECTORES: P10, RCA E XLR; ENTRADAS DE ÁUDIO: AUX, BLUETOOTH, SD, USB TRASEIRA; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (HZ): 10	MO500W	MONDIAL	3 UN	R\$ 700,00	2.100,00
0025	ESTABILIZADOR DE TENSA~O - COM ENTRADA BIVOLT 110/220 E SAÍDA 110V ESTABILIZADA, COM SUPORTE MÍNIMO DE 4 TOMADAS SEM USO DE EXTENSÕES OU FILTROS DE LINHA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W PARA USO GERAL E 01 COMPUTADORES COMPLETO COM MONITOR ENTRE 15 A 21 E	ENERGY1000VA	ENERGYLUX	4 UN	R\$ 180,00	720,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.510,00	

rede de negócios em tecnologia ltda-me - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.004.395/0001-17 - Endereço: Avenida Dr. Joaquim nabuco - CEP: 53020310 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3439-6081

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

0058	ROTEADOR - 2,4 GHZ, WIRELESS COM 300MBPS 4 PORTAS; 2 OU 3 ANTENAS; FONTE/ALIMENTAÇÃO 9V CC / 0.6; 450 MBPS.	DIR615X1	DLINK	10 UN	R\$ 88,00	880,00
0061	SWITCH - 16 PORTAS, 10/100 MBPS.	SF1600	INTELBRAS	8 UN	R\$ 217,00	1.736,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.616,00	

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.932.000/0001-16 - Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSORÓ/RN - CEP: 59603340 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99963-7451

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL, ECOTANK, WI-FI, USB 2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM, RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO INDISPONÍVEL, PAPEL SUPORTADO A4.	CANON	CANON	5 UN	R\$ 1.190,00	5.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.950,00	

Valor Total: R\$ 273.368,30

RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú
Registro de Preços Eletrônico - 32/2021

0001 - BASE PARA NOTEBOOK - superfície de metal, 2 portas USB, 4 ângulos ajustáveis: cooler com 12cm, compatível com notebook de 9" a 17" . | Valor de Referência: 106,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 95,00	10	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 96,26	10	AC166	MULTILASER	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 104,00	10	NBC-100BK	C3 TECH	EPP/SS	Sim

0002 - CABO HDMI – comprimento de 10 metros; versão 1.4; HDMI 19 pinos x HDMI de 19 pinos macho; conectores banhados a ouro, largura de banda 10,2 Gbps; 340 MHz; rede bidirecional de até 100 Mbps; suporta resolução acima de 1080p HD e Deep Color; blindado para | Valor de Referência: 78,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 69,00	10	HDMI10MTS	GV BRASIL	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 70,63	10	WI250	MULTILASER	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 77,47	10	HDF-104/10	FORTREK	EPP/SS	Sim

0003 - CABO PARA MONITOR VGA/ SVGA/ RGB – com filtro injetado nas duas pontas para reduzir interferências. Conector plug metal niquelado. Conector VGA macho. Comprimento de 10 metros. | Valor de Referência: 58,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 50,00	10	ATOMO	ATOMO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 52,38	10	CABO PARA MONITOR	SANSUMG	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 55,00	10	VGA10MTS	GV BRASIL	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 129,00	10	VGA 15M	HAYAMA	EPP/SS	Sim

0004 - Caixa de Som Amplificada Multiuso : ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

**Potência: 3600W (1200W RMS), Bateria Interna (Lítio); Bluetooth;
USB; SD Card; Bivolt Automático; Controle remoto com troca de pastas;
Lineout; Rádio FM; Volume Inteligente; Auxiliar (iPhone, | Valor de Referência: 2.359,63**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 2.088,99	3	CM-3650	FRAHM	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 2.090,00	3	Caixa de Som Frahm 3650w Bateria Bluetoo	Caixa de Som Frahm 3650w Bateria Bluetoo	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.123,67	3	SP336	MULTILASER	ME	Sim
DKSA COMERCIAL LTDA	28.360.435/0001-66	R\$ 2.359,00	3	CM3650	FRAHM/FRAHM	ME	Sim

0005 - CAIXA DE SOM – Especificações mínimas: acústica amplificada ativa tipo trapézio; amplificador interno com Potência de 200W RMS Woofer de 15" ;Conectores: P10, RCA e XLR; Entradas de Áudio: AUX, Bluetooth, SD, USB Traseira; Resposta de Frequência (Hz): 10 | Valor de Referência: 1.132,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 700,00	3	MO500W	MONDIAL	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 1.019,67	3	SP336	MULTILASER	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.100,00	3	Caixa De Som Bluetooth Bomber Papão 600	Caixa De Som Bluetooth Bomber Papão 600	ME	Sim
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME	22.172.252/0001-30	R\$ 1.210,00	3	S12A	WLS	ME	Sim

ELETROPECAS TI COMERCIAL - 16.501.916/0001-65 R\$ 2.650,00 3 JS15BT JBL EPP/SS Sim
EIRELI

0006 - CAIXA DE SOM - conexão USB, Potência 3W RMS; Frequência 20 Hz ~ 16 KHz Snr: 80db Distorção: =0.5 1w 1khz Impedância:4° (Ohms) Potência 3watts; Voltagem: USB 5vdc ±10. | Valor de Referência: 73,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 60,00	6	KNUP	KNUP	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 66,13	6	SP144	MULTILASER	ME	Sim

0007 - CAIXA DE SOM - indicada para Notebook E Desktops; conexão USB, Potência 8W RMS; frequência de resposta: 60Hz~20KHz; Amplitude: 4ohms; controle de volume lateral; Botão liga/desliga. | Valor de Referência: 116,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 103,00	10	KNUP	KNUP	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 104,58	10	SP336	MULTILASER	ME	Sim

0008 - CARTUCHO para impressora HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta. | Valor de Referência: 127,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 89,00	20	HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta.	EVOLUT	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 90,00	20	C9362W	DSI/MICROJET	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 114,51	20	DESK JET 1510	HP	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 210,00	20	jet 1510	HP	Ltda/Eireli	Sim

0009 - CARTUCHO para impressora HP DESK JET1510 SERIE, colorido. | Valor de Referência: 164,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 107,00	20	impressora HP DESK JET1510 SERIE, color	EVOLUT	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 108,00	20	C9361W	DSI/MICROJET	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 148,48	20	DESK JET 1510	HP	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 220,00	20	CARTUCHO para impressora HP DESK JET1510	HP	Ltda/Eireli	Sim

0010 - CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, cor preta. | Valor de Referência: 138,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 60,00	20	impressora HP DESK JET F2050, cor preta.	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 61,00	20	F2050 PRETO	FAST PRINTER	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 90,00	20	CH562HB	DSI/MICROJET	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 119,00	20	hp	hp	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 120,00	20	CARTUCHO para Impressora HP DESK JET F20	ink link	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 124,86	20	DESK JET 2050	HP	ME	Sim

0011 - CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, colorido. | Valor de Referência: 140,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 59,00	20	HP DESK JET F2050, colorido,	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 60,00	20	F2050 COLOR	FAST PRINTER	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 99,00	20	CH562HB	DSI/MICROJET	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 125,00	20	CARTUCHO para impressora HP DESK JET	ink link	Ltda/Eireli	Sim

S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 126,66	20	DESK JET 2051	HP	ME	Sim
--	--------------------	------------	----	---------------	----	----	-----

0012 - CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, cor preta. | Valor de Referência: 105,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 44,00	20	HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, cor preta	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 45,00	20	1516 PRETO	FAST PRINTER	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 85,00	20	CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK	HP	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 94,93	20	DESK JETINK ADVANTAGE 1516	HP	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 99,00	20	CZ103A	DSI/MICROJET	ME	Sim

0013 - CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, colorido. | Valor de Referência: 109,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 45,00	20	HP DESK JETINK ADVANTAGE 1516, colorido	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 46,00	20	1516 COLOR	FAST PRINTER	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 90,00	20	CARTUCHO para impressora HP DESK JETINK	HP	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 98,53	20	DESK JETINK ADVANTAGE 1516	HP	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 107,00	20	CZ104A	DSI/MICROJET	ME	Sim

0014 - CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta. | Valor de Referência: 164,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 44,00	20	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 45,00	20	4500 PRETO	FAST PRINTER	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 99,00	20	CC653A	DSI/MICROJET	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 148,48	20	OFFICE JET 4500 DESKTOP	HP	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 190,00	20	CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4	HP	Ltda/Eireli	Sim

0015 - CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido. | Valor de Referência: 169,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 89,00	20	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 90,00	20	4500 COLOR	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 152,98	20	OFFICE JET 4500 DESKTOP	HP	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 169,00	20	CC656A	DSI/MICROJET	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 210,00	20	CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4	HP	Ltda/Eireli	Sim

0016 - CARTUCHO TONER para impressora BROTER DCP1512. | Valor de Referência: 108,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA (Desc/Inab/Rejeitado)	26.668.902/0001-94	R\$ 28,00	15	1512	FAST PRINTER	ME	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 29,00	15	impressora BROTHER DCP1512	CHINAMATE	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 31,00	15	dex	dex	ME	Sim

MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 50,00	15	TN 1060	PREMIUM	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 65,00	15	ARTUCHO TONER para Impressora BROTER DCP	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferrelra Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 97,41	15	DCP1512	BROTHER	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 108,00	15	TN-1060	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 200,00	15	TN1060	BROTHER	MEI	Sim

0017 - CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJET M1132 MPF. | Valor de Referência: 57,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA (Desc/Inab/Rejeitado)	26.668.902/0001-94	R\$ 25,00	10	M1132	FAST PRINTER	ME	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 26,00	10	HP LASERJET M1132 MPF.	CHINAMATE	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 38,00	10	dex	dex	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 45,00	10	CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJ	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 48,00	10	85A	PREMIUM	ME	Sim
S D de A Ferrelra Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 51,71	10	M1132	HP	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 57,00	10	CE285A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 200,00	10	CE285A	HP	MEI	Sim

0018 - CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJET PRO MPF M426DW. | Valor de Referência: 309,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 39,00	10	HP LASERJET PRO MPF M426DW.	CHINAMATE	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 40,00	10	CF226A	FAST PRINTER	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 50,00	10	dex	dex	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 95,00	10	CARTUCHO TONER para impressora HP LASERJ	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 270,00	10	CF226A	HP	MEI	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 278,31	10	M426DW	HP	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 309,00	10	CF226A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 1.820,00	10	CF226X	HP	ME	Sim

0019 - CARTUCHO TONER para impressora HP 17ª M130F E M102w. | Valor de Referência: 177,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 26,00	10	HP 17ª M130F E M102w.	CHINAMATE	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 27,00	10	M102W	FAST PRINTER	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 41,00	10	dex	dex	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 92,00	10	CARTUCHO TONER para Impressora HP 17ª M1	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 159,51	10	M130F E M102W	HP	ME	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 169,00	10	CF217A	HP	MEI	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 177,00	10	CF217A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim

0020 - CARTUCHO TONER para Impressora PRO XPRES M3375FD SAMSUNG | Valor de Referência: 134,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 50,00	6	PRO XPRES M3375FD SAMSUNG	CHINAMATE	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 51,00	6	M3375	FAST PRINTER	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 58,98	6	MLT-D204L	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 77,99	6	dex	dex	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 121,48	6	M3375FD	SANSUMG	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 128,00	6	CARTUCHO TONER para impressora PRO XPRES	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 150,00	6	MLT-D204L	HP	MEI	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 299,00	6	MLT-D204L	HP	ME	Sim

0021 - CARTUCHO TONER para impressora SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665. | Valor de Referência: 99,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA (Desc/Inab/Rejeitado)	26.668.902/0001-94	R\$ 29,00	6	ML-1665	FAST PRINTER	ME	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 30,00	6	MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665	CHINAMATE	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 60,00	6	D104S	PREMIUM	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 67,99	6	dex	dex	ME	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 85,01	6	MLT-D104S	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 89,76	6	ML-1665	SANSUMG	ME	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 120,00	6	MLT-D104S	SAMSUNG	MEI	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 125,00	6	CARTUCHO TONER para impressora SAMSUNG M	BYQUALY	Ltda/Eireli	Sim

0022 - COMPUTADOR BÁSICO microcomputador completo com monitor, mouse, teclado seguindo a seguinte configuração: Processador com número de núcleos 2 reais, capacidade de processamento de mínimo 3.6Ghz e memória Cash de 3Mb; - Placa mãe compatível com processador | Valor de Referência: 3.024,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 1.665,00	65	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I3/PCTOP 19	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I3/PCTOP 19	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.666,66	65	CPU: PREMIUM BUSINESS - INTEL CORE I3	CPU: PREMIUM BUSINESS - INTEL CORE I3	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 1.960,00	65	JABUPDI5000	JAB	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 1.990,00	65	WORLD PC/ MONITOR HQ	WORLD PC/ MONITOR HQ	EPP/SS	Sim
C P INFORMATICA LTDA	29.006.963/0001-84	R\$ 2.400,00	65	W1	WORLDPC	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.450,01	65	18,5pol, microcomp, 32Gb, MO300, TC193	MULTILASER/AOC	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 3.022,99	65	PRO GA-M110M-52H	VALIANTY + MDNITOR ACER	EPP/SS	Sim
VIA NOVITA LTDA ME	04.447.180/0001-05	R\$ 3.024,73	65	CAI332	PROPRIA	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 3.024,73	65	PPCI32100	BRAZIL PC	ME	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 4.199,00	65	4GB	FACIL	MEI	Sim

0023 - CONJUNTO DE DUAS CAIXAS DE SOM - 2 Ativas; 300 Watts RMS; Bivolt; Impedância 4 ohms; drive de compressão 1,35; Equalizador: 2 Bandas Agudos e Graves; 2Woofers 15; Entrada USB e Card; Controle remoto; Bluetooth; MP3; Display LCD; com pedestal; fonte de al | Valor de Referência: 3.000,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME	22.172.252/0001-30	R\$ 1.850,00	5	5550	TRC	ME	Sim
DKSA COMERCIAL LTDA	28.360.435/0001-66	R\$ 1.899,00	5	k815 woofer	ksr/ksr	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 2.598,99	5	K815	KSR	EPP/SS	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.700,00	5	SP261	MULTILASER	ME	Sim

0024 - ESTABILIZADOR DE TENSÃO - com entrada bivolt 110/220 e saída 110V estabilizada, com suporte mínimo de 4 tomadas sem uso de extensões ou filtros de linha, com potência mínima de 500W para uso geral e 01 computador completo com monitor entre 15 a 18 e uma | Valor de Referência: 261,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 109,00	65	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 500VA	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 500VA	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 110,00	65	ENERGY5000VA	ENERGYLUX	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 138,95	65	tsshara	tsshara	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 139,95	65	POWEREST 500VA BI	TS SHARA	EPP/SS	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 160,00	65	POWEREST 500VA	TS SHARA	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 235,78	65	STATION II UST	SMS	ME	Sim
VIA NOVITA LTDA ME	04.447.180/0001-05	R\$ 261,98	65	POWEREST 500VA 9016 BIV	TS SHARA	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 261,98	65	POWEREST	TS SHARA	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 300,00	65	TS	TS	EPP/SS	Sim

0025 - ESTABILIZADOR DE TENSÃO - com entrada bivolt 110/220 e saída 110V estabilizada, com suporte mínimo de 4 tomadas sem uso de extensões ou filtros de linha, com potência mínima de 1000W para uso geral e 01 computadores completo com monitor entre 15 a 21 e | Valor de Referência: 459,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 180,00	4	ENERGY1000VA	ENERGYLUX	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 185,00	4	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 1000VA	ESTABILIZADOR ENERGYLUX 1000VA	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 261,99	4	POWEREST 1000VA BI	TS SHARA	EPP/SS	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 263,00	4	POWEREST 1000VA	TS SHARA	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 280,00	4	TS	TS	EPP/SS	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 413,75	4	tsshara	tsshara	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 413,76	4	PROGRESSIVE III	SMS	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 459,73	4	POWEREST	TS SHARA	ME	Sim

0026 - FRAGMENTADORA DE PAPEL - corta 12 folhas em tiras de 6mm; Lixeira 12 Litros; chave seletora de 3 posições: auto/off/reverso; sensor automático de presença de papel. Tensão: 110v /230v - 50/60 Hz. | Valor de Referência: 1.062,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 950,00	2	AURORA 1210	AURORA 1210	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 956,01	2	SECRETA	MENNO	ME	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 1.200,00	2	6315A	MENNO	ME	Sim

0027 - HD EXTERNO - memória 64MB; Velocidade de Transferência de dados 4,8GB/S externo portátil; capacidade de armazenamento 1TB; Conexões USB 2.0; USB 3.0 | Valor de Referência: 522,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 385,00	8	ADATA 1TB AHV320	ADATA 1TB AHV320	ME	Sim

ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 388,99	8	1TB USB 3.0	WD	EPP/SS	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 470,01	8	HD EXTERNO	SEAGATE	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 480,95	8	toshiba	toshiba	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 522,23	8	ELEMENT	WD	ME	Sim

0028 - IMPRESSORA – multifuncional, Ecotank, wi-fi, USB 2.0, velocidade de impressão 33 PPM, resolução 5760 x 1440 DPI, impressão frente e verso indisponível, papel suportado A4. | Valor de Referência: 2.024,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 1.190,00	5	CANON	CANON	EPP/SS	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 1.199,00	5	L3150	EPSON	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 1.290,00	5	L3150	EPSON	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.299,00	5	EPSON L3150	EPSON L3150	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 1.373,99	5	L3110	EPSON	EPP/SS	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 1.646,99	5	epson	epson	ME	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 1.699,00	5	Ecotank	Epson	MEI	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 1.822,26	5	L3150	EPSON	ME	Sim
VIA NOVITA LTDA ME	04.447.180/0001-05	R\$ 2.024,73	5	L3150	EPSON	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 2.024,73	5	L3150	EPSON	ME	Sim

0029 - IMPRESSORA – multifuncional laser; USB, velocidade de impressão 22 PPM A4, resolução 4800 x 600 DPI; impressão frente e verso; papel suportado a4 210 x 297 mm; Impressão; Cópia; Digit.; fonte de alimentação externa: 100- 240V. | Valor de Referência: 2.897,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 1.578,99	5	M6550 BNW	ELGIN	EPP/SS	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 1.580,00	5	BROTHER	BROTHER	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.595,00	5	XEROX B205	XEROX B205	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 2.352,00	5	MFC-L2540DW	BROTHER	ME	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 2.600,00	5	M428fdw	HP	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.607,51	5	M137FNW 4ZB84A	HP	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 2.890,00	5	hp	hp	ME	Sim

0030 - KIT DE REFIL DE TINTA - compatíveis com Modelos Epson Ecotank (Bulk): L200 L210 L220 L355 L365 L375, L395, L455, L555, L565, L575, L800, L805, L1300, L3150 L1800, Xp231, Xp431; deverá conter pelo menos um refil de: -70 Mi Tinta Preta (Black); - 70 Mi Tin | Valor de Referência: 202,15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 35,00	45	KIT DE REFIL DE TINTA - compatíveis com	ASTON	Ltda/Eireli	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 40,00	45	PRINTMAIS VARIADAS	PRINTMAIS	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 159,00	45	KIT T664	FAST PRINTER	ME	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 160,00	45	Epson Ecotank (Bulk): L200 L210 L220	EVOLUT	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 181,94	45	KIT DE REFIL DE TINTA	MASTERPRINT	ME	Sim
IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	39.632.556/0001-36	R\$ 200,00	45	KIT 664	EPSON	MEI	Sim
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	10.210.196/0001-00	R\$ 202,00	45	T664120/T664220/T664320	EPSON	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 202,00	45	epson	epson	ME	Sim

rede de negócios em tecnologia 11.004.395/0001-17 R\$ 202,15 45 664 EPSON ME Sim
ltda-me

0031 - KIT TECLADO + MOUSE SEM FIO – padrão ABNT; Uso Destros / Canhotos; Ciclo de operação Milhões de digitações; Teclas comuns 88; Mouse Tipo Óptico / Sem fio; Uso Destros / Canhotos; Quantidade de botões 4; Alimentação: Teclado e mouse a pilha; Requisitos do | Valor de Referência: 159,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 113,99	7	KA-S329	K-MEX	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 115,00	7	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 129,99	7	M220	LLOGITECH	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 130,00	7	KIT TECLADO + MOUSE SEM FIO 13 padrão A	multilaser	Ltda/Eireli	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 143,31	7	MO300	MULTILASER	ME	Sim

0032 - MESA DE SOM AMPLIFICADA - com 12 canais, entradas Canon e P10, com efeitos: Reverb e compressor; volume Individual de cada canal; porta USB; alimentação: 100-240V. | Valor de Referência: 2.999,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 1.498,94	3	LMX-12 USB	LEXSEN	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.499,95	3	AMPLIFICA	AMPLIFICA	ME	Sim
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME	22.172.252/0001-30	R\$ 1.950,00	3	MA1030X	SOUNDVOICE	ME	Sim
DKSA COMERCIAL LTDA	28.360.435/0001-66	R\$ 2.999,00	3	XENYX X1222 USB	BEHRINGER/BEHRINGER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.999,50	3	MESA DE SOM AMPLIFICADA	MILLENIUM	ME	Sim

0033 - MICROFONE COM FIO DE MÃO – corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática; chave on/off; cabo coaxial blindado com 5 metros; conector: XLR 3 pinos; cápsula: dinâmica com ímã de neodímio; resposta de frequências: 70hz a 12khz impedância: 600Ω; se | Valor de Referência: 319,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 163,99	7	MC-200	LESON	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 165,00	7	TOMATE	TOMATE	ME	Sim
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME	22.172.252/0001-30	R\$ 175,00	7	AR058	DREAMER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 319,63	7	MICROFONE COM FIO	LELONG	ME	Sim

0034 - MICROFONE SEM FIO - Receptor: Frequência portadora: UHF; saída/banda alta; estabilidade de frequência: +/- 0,05% controlada a cristal; modulação: FM; sensibilidade de recepção: 4µV (Sinad=12dB); relação sinal / ruído: > 80 dB rejeição a imagem e frequênci | Valor de Referência: 509,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 398,99	5	HSF-101	HARMONICS	EPP/SS	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 400,00	5	VOKAL	VOKAL	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 405,00	5	TOMATE	TOMATE	ME	Sim
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME	22.172.252/0001-30	R\$ 415,00	5	UH01M	LYCO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 458,67	5	SP328	MULTILASER	ME	Sim

0035 - MONITOR - Polegadas: 18.5" ou superior; TIPO: LED; Entrada: RBG (VGA), HDMI; Resolução: 1366x768 ou superior; Obs.: Com cabo de energia, cabo RGB e HDMI inclusos; | Valor de Referência: 692,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	26.889.181/0001-42	R\$ 623,01	6	E9670SWU-WM	AOC	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 633,00	6	MLP190HDMI	PCTOP	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 690,00	6	MLP180HDMI	PCTOP	ME	Sim

F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 692,23	6	Monitor LCD LED 18,5" Widescreen Philips	Monitor LCD LED 18,5" Widescreen Philips	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 700,00	6	PHILIPS	PHILIPS	EPP/SS	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 946,99	6	V206HQL	ACER	EPP/SS	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 948,00	6	18,5	PHILIPS	MEI	Sim

0036 - MOUSE - Cor: Preta Conexão: USB com Fio DPI: 1200 DPI; sensor óptico. | Valor de Referência: 79,70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 25,00	20	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 29,00	20	M3400	KMEX	EPP/SS	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 71,73	20	MO300	MULTILASER	ME	Sim

0037 - MOUSEPAD – apoio de punho, material maleável, a base de gel. | Valor de Referência: 36,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 30,00	10	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 32,81	10	AC021	MULTILASER	ME	Sim

0038 - NOBREAK - tensão nominal de entrada 115/127/220v (bivolt) tensão nominal de saída 115v, potência de 800 VA, no mínimo com 4 tomadas (padrão atual) proteção contra sub/sobre tensão e sobrecarga com desarme e rearme automático da saída. | Valor de Referência: 702,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 509,99	25	MCM 800VA UPS	MCM 800VA UPS	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 510,99	25	COMPACT XPRO 800VA BI	TS SHARA	EPP/SS	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 560,00	25	RAGTECH	RAGTECH	EPP/SS	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 565,00	25	UPS 800VA	TS SHARA	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 632,01	25	URBAN	SMS	ME	Sim
C P INFORMATICA LTDA	29.006.963/0001-84	R\$ 700,00	25	STATION II 800VA	SMS	ME	Sim
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	28.697.784/0001-78	R\$ 701,99	25	tsshara	tsshara	ME	Sim
VIA NOVITA LTDA ME	04.447.180/0001-05	R\$ 702,33	25	800VA/400W BV/115V 27390 STATION II	SMS	ME	Sim

0039 - NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO - com tela de 14" ou superior, processador I3 de 2.3Ghz , memória cash de 3Mb, memória Ram de 4Gb expansível até 8Gb, disco de mínimo 500Gb, gravadora de DVD, teclado padrão ABNT2, 03 porta USB, uma entrada para cartão de memória | Valor de Referência: 4.124,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 2.800,00	8	COMPAQ PRESARIO "14" CORE I3 4GB HD 5	COMPAQ PRESARIO "14" CORE I3 4GB HD 5	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 2.840,00	8	MASTER N2140	POSITIVO	ME	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 2.930,00	8	PRESSÁRIO CQ27	COMPAC	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 3.210,00	8	COMPAQ	COMPAQ	EPP/SS	Sim
bc informática Ltda	32.109.914/0001-81	R\$ 3.249,00	8	motion + dvd-rw	positivo	Ltda/Eireli	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 3.598,99	8	X543UA-DM3459T	ASUS	EPP/SS	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 3.712,26	8	URBAN	LENONO	ME	Sim
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA	41.011.821/0001-00	R\$ 4.000,00	8	Motiom	Positivo	ME	Sim
TIAGO PIZZATTO	37.090.234/0001-87	R\$ 4.124,73	8	MOTION	Positivo	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 4.124,73	8	S145	LENOVO	ME	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 4.799,00	8	S145	LE NOVO	MEI	Sim

0040 - PEN DRIVE 16 GB - interface: USB 2.0 - Sistema operacional: Windows XP, Vista, Mac os 10+ e Linux. | Valor de Referência: 39,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 34,00	5	HONTEK 16GB	HONTEK 16GB	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 35,96	5	16GB	SANDISK	ME	Sim

0041 - PEN DRIVE 32 GB – conexão USB 3.0; Velocidade de Transferência de Dados: 15MB/s. | Valor de Referência: 54,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 48,00	10	HONTEK 32GB	HONTEK 32GB	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 49,46	10	32 GB	SANDISK	ME	Sim

0042 - PROJETO R - Portátil; 3300 lumens; conexões- 1 HDMI - 1 VGA (D-Sub 15 pin) - 1 RCA (Vídeo, Áudio L/R) - 1 USB Tipo A (Memória USB, Wi-Fi) - 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle) sistema de produção 3LCD; com controle remoto. | Valor de Referência: 3.899,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 2.100,00	7	GOLDENTEC GT3500	GOLDENTEC GT3500	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 2.195,00	7	GOODENTEC	GOODENTEC	EPP/SS	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 2.330,00	7	X41+	EPSON	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 2.799,00	7	MS550	BENQ	ME	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 3.339,00	7	E10+	EPSON	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 3.509,97	7	MS550	BENQ	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 3.598,99	7	S41+	EPSON	EPP/SS	Sim

0043 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET1510 SERIE, cor preta. | Valor de Referência: 26,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 22,00	10	HP DESK JET1510 SERIE, cor preta.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 23,49	10	DESK JET 1510	HP	ME	Sim

0044 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET 1510 SERIE, colorido. | Valor de Referência: 34,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 28,00	10	HP DESK JET 1510 SERIE, colorido.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 31,03	10	DESK JET 1510	HO	ME	Sim

0045 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, cor preta. | Valor de Referência: 28,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 22,00	10	HP DESK JET F2050, cor preta.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 25,74	10	DESK JET F2050	HO	ME	Sim

0046 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET F2050, colorido. | Valor de Referência: 34,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 28,00	10	HP DESK JET F2050, colorido.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 30,81	10	DESK JET F2051	HO	ME	Sim

0047 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, cor preta. | Valor de Referência: 26,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------

L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 20,00	10	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, cor pret	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 23,81	10	DESK JET INK ADVANTAGE 1516	HO	ME	Sim

0048 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, colorido. | Valor de Referência: 26,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 20,00	10	HP DESK JET INK ADVANTAGE 1516, colorido	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 23,81	10	DESK JET INK ADVANTAGE 1517	HO	ME	Sim

0049 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta. | Valor de Referência: 22,48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 19,00	10	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, cor preta.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 20,23	10	OFFICE JET 4500 DESKTOP	HO	ME	Sim

0050 - RECARGA DE CARTUCHO para impressora HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido. | Valor de Referência: 26,47

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 22,00	10	HP OFFICE JET 4500 DESKTOP, colorido.	SERVIÇO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 23,82	10	OFFICE JET 4500 DESKTOP	HO	ME	Sim

0051 - RECARGA DE TONNER para impressora SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665. | Valor de Referência: 54,16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 27,00	6	SAMSUNG MONOCHROME LASER PRINTER ML-1665	EVOLUT	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 28,00	6	ML-1665	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 48,74	6	ML-1665	SAMSUNG	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 90,00	6	samsung	ASTON	Ltda/Eireli	Sim

0052 - RECARGA DE TONER para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND. | Valor de Referência: 78,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 34,00	6	SAMSUNG PROXPRESS M4020 ND.	SERVIÇO	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 35,00	6	M4020	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 70,80	6	M4020 ND	SANSUMG	ME	Sim

0053 - RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora BROTER DCP1512. | Valor de Referência: 56,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 25,00	10	para impressora BROTER DCP1512.	SERVIÇO	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 26,00	10	1512	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 50,40	10	DCP1512	BROTHER	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 75,00	10	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impre	ASTON	Ltda/Eireli	Sim

0054 - RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora BROTER DCP 1617. | Valor de Referência: 69,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2008
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 25,00	10	para impressora BROTER DCP 1617.	SERVIÇO	ME	Sim

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 26,00	10	1617	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 62,40	10	DCP 1617	BROTHER	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 75,00	10	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impre	ASTON	Ltda/Eireli	Sim

0055 - RECARGA PARA CARTUCHO TONER - compatível com impressora HP LASERJET M1132 MPF. | Valor de Referência: 73,15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 20,00	10	compatível com impressora HP LASERJET M1	SERVIÇO	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 21,00	10	M1132	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 65,84	10	M1132	HP	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 95,00	10	RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impre	ASTON	Ltda/Eireli	Sim

0056 - RECARGA PARA CARTUCHO TONER - para impressora HP LASERJET PRO MPF M426DW. | Valor de Referência: 89,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 38,00	10	para impressora HP LASERJET PRO MPF M426	SERVIÇO	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 39,00	10	M426	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 80,78	10	M426DW	HP	ME	Sim

0057 - RECARGA DE CARTUCHO TONER - para impressora HP 17ª M130F E M102w. | Valor de Referência: 76,37

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	R\$ 26,00	10	para impressora HP 17ª M130F E M102w.	SERVIÇO	ME	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	R\$ 27,00	10	M102W	FAST PRINTER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 68,73	10	M130F E M102W	HP	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 110,00	10	RECARGA DE CARTUCHO TONER - para impress	ASTON	Ltda/Eireli	Sim

0058 - ROTEADOR - 2,4 GHz, wireless com 300Mbps 4 portas; 2 ou 3 antenas; fonte/alimentação 9V CC / 0.6; 450 Mbps. | Valor de Referência: 170,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 88,00	10	DIR615X1	DLINK	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 90,00	10	TP LINK	TP LINK	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 99,00	10	TL-WR829N	TP-LINK	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 153,88	10	DWM-221	D-LINK	ME	Sim

0059 - SCANNER DE MESA - Especificações mínimas: Tipo, scanner plano; Elemento de digitalização: CIS; Fonte de luz: LED tricolor (RGB); Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1; Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2; Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B; | Valor de Referência: 3.061,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 2.750,00	1	Scanner de Mesa Fujitsu Scanzen EKO	Scanner de Mesa Fujitsu Scanzen EKO	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.755,78	1	DR-C225	CANNON	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 2.800,00	1	BROTHER	BROTHER	EPP/SS	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 2.984,00	1	DS-1630	EPSON	ME	Sim

0060 - SCANNER: Especificações mínimas: Tipo de scanner: Scanner de documentos coloridos com alimentador de folhas, duplex; Dispositivo fotoelétrico: CIS - Contact Image Sensor; Resolução óptica: 600 dpi; Resolução máxima: 1200 dpi interpolados; Fonte de luz: L | Valor de Referência: 3.512,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	14.402.647/0001-54	R\$ 2.250,00	1	ADS1700	BROTHER	ME	Sim
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	39.619.837/0001-59	R\$ 2.499,00	1	DS-530	EPSON	ME	Sim
rede de negócios em tecnologia lda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 2.599,00	1	ADS2200	BROTHER	ME	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 2.695,00	1	ES400	EPSON	EPP/SS	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 2.699,00	1	ADS2200	BROTHER	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 3.161,01	1	DR-C225	CANNON	ME	Sim
4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	21.982.891/0001-07	R\$ 3.512,23	1	ES 400	EPSON	EPP/SS	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 3.512,23	1	Epson WorkForce ES400 - 1200dpi	Epson WorkForce ES400 - 1200dpi	ME	Sim

0061 - SWITCH - 16 portas, 10/100 Mbps. | Valor de Referência: 242,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
rede de negócios em tecnologia lda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 217,00	8	SF1600	INTELABRAS	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 218,00	8	DES-1016SA	D-LINK	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 240,00	8	Switch 16 Portas 10/100mbps TI-sf1016d T	Switch 16 Portas 10/100mbps TI-sf1016d T	ME	Sim

0062 - TECLADO - cor: Preto; conexão: USB com Fio; Padrão: ABNT 2 / PT-BR. | Valor de Referência: 41,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	26.889.181/0001-42	R\$ 37,76	15	TC 193	MULTILASER	ME	Sim
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 40,00	15	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
COMERCIAL TAVARES EIRELI - ME	20.980.395/0001-43	R\$ 70,00	15	TECLADO - cor: Preto; conexão: USB com F	multilaser	Ltda/Eireli	Sim

0063 - TV, com as seguintes especificações mínimas: Televisor de 42 polegadas, SMART, 4K/Ultra HD - Características do Produto: Bivolt. Tela de LED com Resolução 4k, tipo full Screen/ Widescreen. 42 polegadas. Smart TV. Eficiência energética 'A' (INMETRO). Pain | Valor de Referência: 3.199,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.940,00	10	Smart TV LED 43" HQ HQSTV43NY Ultra HD 4	Smart TV LED 43" HQ HQSTV43NY Ultra HD 4	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 1.955,00	10	TL027	MULTILASER	ME	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 2.050,00	10	PHILCO	PHILCO	EPP/SS	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	R\$ 2.300,00	10	AOC43SG600	AOC	ME	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 2.390,01	10	43S5295	AOC	ME	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 2.599,00	10	42	HQ	MEI	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 2.998,99	10	50U6305	AOC	EPP/SS	Sim

0064 - TV, com as seguintes especificações mínimas: resolução HD; 1 entrada de áudio e vídeo estéreo; 1 saída para fone de ouvido; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV; potência de áudio 16W controle remoto; voltagem/alimentação: 220v; tela Le | Valor de Referência: 2.199,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F LUCAS W E SILVA	15.501.731/0001-98	R\$ 1.385,00	6	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	21.062.777/0001-50	R\$ 1.390,00	6	32S5195	AOC	ME	Sim

S D da A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	R\$ 1.450,00	6 32S5295	AOC	ME	Sim
A. DONIZETE DA SILVA	06.164.562/0001-57	R\$ 1.499,00	6 Tv	Multilaser	MEI	Sim
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.932.000/0001-16	R\$ 1.500,00	6 PHILCO	PHILCO	EPP/SS	Sim
ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	R\$ 1.818,99	6 32S5195	AOC	EPP/SS	Sim
rede de negócios em tecnologia ltda-me	11.004.395/0001-17	R\$ 1.820,00	6 32S5195	AOC	ME	Sim

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 00125/2021-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ E BOHRER
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME,
PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME - RUA 438;, 401 - MORRETES - ITAPEMA - SC, CNPJ nº 22.172.252/0001-30, neste ato representado por André Luis Bohrer, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na R 438, 401, Loja 01 - Borretes - Morretes - SC, CPF nº 098.234.629-84, Carteira de Identidade nº 5922348 SSP/SC, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00032/2021, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material, equipamentos e suprimentos de informática e eletrônicos, a fim de atender as demandas operacionais das secretarias municipais, conforme quantidade especificações do termo de referência.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
23	CONJUNTO DE DUAS CAIXAS DE SOM – 2 Ativas; 300 Watts RMS; Bivolt; Impedância 4 ohms; drive de compressão 1,35; Equalizador: 2 Bandas Agudos e Graves; 2Woofers 15; Entrada USB e Card; Controle remoto; Bluetooth; MP3; Display LCD; com pedestal; fonte de alimentação externa: 100–240V.	TRC	unidade	5	1.850,00	9.250,00
Total:						9.250,00

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00032/2021 e instruções do Contratante,

documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma integral.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 9.250,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Representado por: 12 x R\$ 770,83.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos e irredutíveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil".

02.002-GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1015.2003 - MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

000364 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000369 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02.003-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

000385 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000390 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02.004-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02004.04.123.1015.2007 - MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

000397 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000006 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

ANDRE LUIS

BOHRER:09823462984

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIS BOHRER:09823462984
Dados: 2021.10.19 10:36:49 -03'00'

001203

02.005-SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

02005.04.123.1015.2008 - MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO

000014 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000017 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02.007-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000032 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 113

000643 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 115

000036 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 113

02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL -

000043 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 111

000049 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111

02007.12.361.1004.2021 - DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

000052 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 124

000056 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 124

02007.12.365.1004.2024 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

000420 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 111

000425 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111

02007.12.365.1004.2025 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES

000429 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 111

000434 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111

02007.12.365.1004.2056 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

000275 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 121

000525 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 121

02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO

02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

000441 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000444 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02008.13.695.1013.2046 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA

000292 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000296 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02008.27.812.1013.2027 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

02.009-SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

02009.20.608.1012.2028 - DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

000001 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000316 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

000308 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000312 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

ANDRE LUIS
BOHRER:0982346
2984

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIS
BOHRER:09823462984
Dados: 2021.10.19 10:37:18
-03'00'

001204

06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

000082 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

000086 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

06006.10.301.1008.2012 - DEENVELOVER OUTROS PROGRAMAS DO SUS

000095 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

000098 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

06006.10.301.1008.2013 - DESENVOLVER AS ATIV. FARMÁCIA BÁSICA

000561 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 213

000099 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

06006.10.301.1008.2015 - DESENV.AS ATIV. DO PSF (PROG. SAÚDE DA FAMILIA)

000111 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

000115 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

06006.10.301.1008.2041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM NASF

000120 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

000123 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

06006.10.301.1008.2054 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CAPS

000502 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 214

000505 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

06006.10.302.1008.1006 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA O SETOR DE SAÚDE

000128 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211

000566 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215

000129 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 220

06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS

000136 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211

000695 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 213

000567 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 290

000199 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211

06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS

000693 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 290

11.011-SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

11011.08.243.1006.2034 - DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS (CRAS)

000151 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000155 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 311

11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATIVIDADES DO IGD/IGD-SUAS

000157 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000161 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 311

11011.08.243.1006.2036 - DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS - FNAS – FEAS

000165 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 312

000162 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 312

11011.08.243.1006.2042 - MANUTENÇÃO ATIV. COM SERV.CONVIV. E FORT.VIN.-SCFV

000169 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000172 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 311

11011.08.243.1006.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

000477 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000587 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000591 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

ANDRE LUIS

BOHRER:09823462

984

Assinado de forma digital por

ANDRE LUIS

BOHRER:09823462984

Dados: 2021.10.19 10:39:21

-03'00'

001205

11011.08.243.1017.2050 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO BOLSA FAMÍLIA

000484 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000491 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 311

11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL

000179 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001

000733 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311

000582 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 390

000746 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 992

000187 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001

11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL

000580 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 311

000701 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 390

000750 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 992

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

a - Entrega: 5 (cinco) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 17/06/2022, considerada da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

ANDRE LUIS Assinado de forma
digital por ANDRE LUIS
BOHRER:09 BOHRER:09823462984
823462984 Dados: 2021.10.19
10:39:31 -03'00'

001206

- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

ANDRE LUIS
BOHRER:098234
62984

Assinado de forma digital
por ANDRE LUIS
BOHRER:09823462984
Dados: 2021.10.19 10:39:43
-03'00'

001207

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 17 de Junho de 2021.

PELO CONTRATANTE



UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA

MARIANO

Prefeito Interino

033.060.884-39

PELO CONTRATADO

ANDRE LUIS

Assinado de forma digital por

ANDRE LUIS

BOHRER:09823462984

BOHRER:09823462984

Dados: 2021.10.19 10:39:54 -03'00'

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO

E VIDEO EIRELI-ME

ANDRÉ LUIS BOHRER

098.234.629-84